Headquarter: TNR Tower, 180-192, Nguyen Cong Tru St., District 1, HCMC Tel: +84.28.3914 8585    Fax: +84.28.3821 6899

Hanoi Branch: Capital Place, 29 Lieu Giai St., Ba Dinh District, Ha Noi Tel: +84.24.3974 4448    Fax: +84.24.3974 4501

Số: …/2022/NQ-ĐHĐCĐ  Thành phố Hồ Chí Minh, Ngày 18 tháng 11 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG LẦN 2 NĂM 2022

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN KIS VIỆT NAM

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam

thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam

thông qua ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Chứng khoán KIS Việt Nam;

- Căn cứ kết quả biểu quyết và Biên bản kiểm phiếu tại cuộc họp Đại Hội đồng Cổ đông

Công ty Cổ phần Chứng khoán KIS Việt Nam ngày 18/11/2022, Đại Hội đồng cổ đông:

QUYẾT NGHỊ

ĐIỀU 1: Thông qua kế hoạch chi cổ tức năm 2021:

- Đối tượng nhận cổ tức: Cổ đông sở hữu cổ phần của Công ty Cổ phần Chứng khoán

KIS Việt Nam tại thời điểm lập danh sách cổ đông được quyền nhận cổ tức năm 2021.

- Hình thức chi trả cổ tức: bằng tiền

- Số tiền chi trả cổ tức: 18,807,897,750 đồng

- Tỷ lệ chi trả cổ tức: 0,5%/cổ phần (1 cổ phần nhận được 50 đồng)

- Nguồn chi trả cổ tức: Lợi nhuận sau thuế năm 2021.

ĐIỀU 2: Giao Hội đồng quản trị triển khai thực hiện,và quyết định các vấn đề, thủ tục cần thiết

liên quan việc chi trả cổ tức năm 2021.

ĐIỀU 3: Điều khoản thi hành

Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua. Hội đồng Quản trị, Ban Kiểm

soát, Ban Điều hành Công ty Cổ phần Chứng khoán KIS Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành

Nghị Quyết này.

Nghị Quyết có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:

- Quý Cổ đông;

- Hội đồng quản trị;

- Ban kiểm soát;

- Ban Giám đốc;

- Lưu văn thư.

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

CHỨNG KHOÁN KIS VIỆT NAM

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

PARK WON SANG

DỰ THẢO